СОДЕРЖАНИЕ

I МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ И ГЛАВЫ КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ………………………………………………………………………………………..…стр. 4

Постановление от 03.07.2025 № 524 «О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 21.11.2023 № 989»……………………………………………………………………………....стр.4

Постановление от 04.07.2025 № 529 «О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 29.06.2020 № 505»……….……………………………………………..………………………стр. 4

Постановление от 04.07.2025 № 530 «О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского района от 18.12.2019 № 1151»……….……………………………………………………………………………………………………….……стр.5

Распоряжение от 04.07.2025 № 673-р «О проведении отбора на оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Куйбышевского муниципального района Новосибирской области»…………………………………………………………………………..…………………………..…………………………стр. 7

II. ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ…………………………………………………………...........стр.7

Информационное сообщение об итогах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности (Процедура № 21000034200000000034)…………………………………………………………стр. 7

2

2

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ И ГЛАВЫ КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Описание: Куйбышевский р-н-герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Куйбышев
Новосибирская область

03.07.2025 № 524

О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 21.11.2023 № 989

Администрация Куйбышевского муниципального района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав Муниципального координационного совета Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи в  Куйбышевском муниципальном районе Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 21.11.2023   № 989, следующие изменения:
1) вывести из состава Совета Терре Марину Васильевну;
2) ввести в состав Совета Исаеву Лику Михайловну, эксперта ФГБУ «Росдетцентр», Ставицкую Александру Анатольевну, специалиста местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Куйбышевского района Новосибирской области, Хмелевского Сергея Анатольевича, директора МБУ «Дом молодежи Куйбышевского района».
2. Управлению делами администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области (Л.В. Орлова) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского муниципального района Новосибирской области «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области Колганову Н.В.

Глава Куйбышевского муниципального района
Новосибирской области                                                                                                                            О.В. Караваев

[image: ]

   АДМИНИСТРАЦИЯ
 КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Куйбышев
Новосибирская область

04.07.2025 № 529
О внесении изменений в постановление администрации
Куйбышевского муниципального района Новосибирской области
от 29.06.2020 № 505

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Куйбышевского муниципального района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 29.06.2020 № 505 следующие изменения:
1)  пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. По выбору заявителя заявление на предоставление муниципальной услуги (далее – заявление) и прилагаемые к нему документы (далее - пакет документов) представляются одним из следующих способов:
         - непосредственно специалисту Управления на бумажном носителе;
         - непосредственно оператору МФЦ на бумажном носителе;
    - с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг (за исключением случаев, если уполномоченным на выдачу разрешения на строительство органом является федеральный орган исполнительной власти в сфере государственной охраны);
     - с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;
    - для застройщиков, наименования которых содержат слова "специализированный застройщик", наряду со способами, указанными в пунктах 1 - 4  статьи 55 части 2.2, с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.»;
    2) подпункты 4, 7, 8 пункта 2.6.2 исключить;
    3) подпункт 7 пункта 2.6.3 изложить в следующей редакции:
    «7) акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией).».
2. Управлению делами администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области (Орлова Л.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского муниципального района Новосибирской области «Информационный вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области.
	3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта  администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области С.Ф. Ильюхина.

Глава Куйбышевского муниципального
района Новосибирской области                                                                                                                О.В.Караваев

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Куйбышев
Новосибирская область

04.07.2025 № 530

[bookmark: _Hlk202866300]О внесении изменений в постановление администрации
Куйбышевского района от 18.12.2019 № 1151

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Куйбышевского муниципального района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Куйбышевского района от 18.12.2019 № 1151 следующие изменения:
1)   пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. По выбору заявителя заявление на предоставление муниципальной услуги (далее – заявление) и прилагаемые к нему документы (далее - пакет документов) представляются одним из следующих способов:
- непосредственно специалисту Управления на бумажном носителе;
          - непосредственно оператору МФЦ на бумажном носителе;
     - с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг (за исключением случаев, если уполномоченным на выдачу разрешения на строительство органом является федеральный орган исполнительной власти в сфере государственной охраны);
     - с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности;
     - для застройщиков, наименования которых содержат слова "специализированный застройщик", наряду со способами, указанными в пунктах 1 - 4  статьи 55 части  2.2, с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.».
    2) подпункт 2 пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:
    «2) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в подпункте 4 настоящего пункта случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;».
          2. Управлению делами администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области (Орлова Л.В.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского муниципального района Новосибирской области «Информационный вестник» и на официальном сайте администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет».
	  3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области С.Ф. Ильюхина.

Глава Куйбышевского муниципального
района Новосибирской области                                                                                                               О.В. Караваев

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Куйбышев
Новосибирская область

04.07.2025  № 673-р

[bookmark: _Hlk202866133]О проведении отбора на оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Куйбышевского муниципального района Новосибирской области

С целью создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 02.07.2008 № 245-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области», постановлением администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 31.10.2023 №929 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг за счет средств бюджета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области», в целях реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Куйбышевском муниципальном районе Новосибирской области на 2024-2026 годы», утвержденной постановлением администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области от 18.10.2023 № 885:
1. Провести отбор на право получения финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Куйбышевского муниципального района Новосибирской области.
2. Управлению экономического развития и труда администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области (Мусатов А.М.)  организовать проведение отбора получателей субсидии в государственной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», в соответствии с Правилами отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 N 1781, в срок не позднее 14 календарных дней после утверждения настоящего распоряжения.
3. Управлению делами администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области (Орлова Л.В.) опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Куйбышевского муниципального района Новосибирской области «Информационный вестник», и разместить на официальном сайте администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области.
	4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника управления экономического развития и труда администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области Мусатова А.М.

Глава Куйбышевского муниципального
района Новосибирской области                                                                                                              О.В. Караваев

II. ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Hlk202866343]ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
об итогах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности
(Процедура № 21000034200000000034)

07.07.2025 года Комиссией по организации и проведению торгов в форме открытых аукционов по продаже земельных участков либо на право заключения договоров аренды земельных участков создана распоряжением администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области 20.05.2024 № 477-р (далее – Комиссия) состоялось заседание по рассмотрению заявок и определению участников аукциона.
В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе и определения участников аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, кадастровый номер: 54:14:025510:1130, адрес: Новосибирская область, Куйбышевский р-н, Булатовский сельсовет, площадь 5671700 кв.м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур, являющегося предметом аукциона, Комиссией принято решение:
признать победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером: 54:14:025510:1130, адрес: Новосибирская область, Куйбышевский р-н, Булатовский сельсовет, площадью 5671700 кв. м., вид разрешенного использования: выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур, Общество с ограниченной ответственностью «СОВХОЗ ТЕБИССКИЙ», которое предложило  наибольший размер ежегодной арендной платы за  земельный участок в размере 176 130 (сто семьдесят шесть тысяч сто тридцать) рублей  00 копеек.
         В соответствии с п.11, 12, 13 ст.39.13 Земельного кодекса Российской Федерации заключить договор аренды земельного участка с победителем электронного аукциона – Обществом с ограниченной ответственностью «СОВХОЗ ТЕБИССКИЙ» не ранее, чем через 10 дней со дня размещения протокола о результатах электронного аукциона, по итоговой цене (размер ежегодной арендной платы).

Редакционный совет:

Орлова Л.В.
(председатель редакционного совета)

Булюктов Р.В.
(заместитель председателя редакционного совета)

Гребенщикова М.М.
(секретарь редакционного совета)

Абдрахманова И.Н.
Карташева Е.М.
Мусатов А.М.
Максиманова Т.В.
Остапенко Ю.А.
Попова М.А.

Адрес издателя:

632387 город Куйбышев, ул. Краскома, 37
Тел. 50-789, факс 50-798
e-mail: kainsk@nso.ru

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg